
Prüfungen (KKT, LKT, SPKT) - WS 2024/25 Stand: 25.10.2024

Bachelor, Lehramt (LS1, LS1+2, LAB), Lehramt Primarstufe (LP), Wirtschaftspädagogik BA, MA (WiPäd)

Studien-
gänge

Prüf.-
nr.

Modul Prüfung Prüf.-
art

Bewer-
tung

Termin Zeit, Raum Prüfende Anmer-
kungen

BA
LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-BA

10091
10091
10091
10091
10091

Recherchieren und Präsentieren Recherchieren und Präsentieren KKT unbenotet 14.02.2025 Klein; Bauer

BA
LS1+2

10056
10099

Wissenschaftliche Arbeitstechniken erwerben Beschreibende und analytische Statistik /
Methodologie der Sozial- und Humanwissenschaften

KKT 
KKT

benotet
unbenotet

16.12.2024 Pitsch

BA
LS1+2
LS1
LAB

10057
10057
10057
10057

Biologische Grundlagen Anatomie / Funktionelle Anatomie / Physiologie KKT benotet Anmeldung: 
Elektronisch über LSF UND in 
die Terminliste im Sekretariat 
der Sport-
medizin bis 31.01.2025
Prüfungszeitraum: 
03.02. – 07.03.2025
Prüfungsort: 
Sportmedizinisches Institut 
(Sekretariat)
Konkreter Prüfungstermin: 
Persönlicher Eintrag in die 
Terminliste bis 31.01.2025
Aushang konkreter 
Prüfungsplan: Schwarzes Brett 
im Eingangsbereich der 
Sportmedizin ab 03.02.2025

Meyer

BA
LS1+2

10058
10058

Sportmedizin Leistungsphysiologie / Angewandte 
Leistungsphysiologie / Sporttraumatologie/
-verletzungen

KKT benotet 31.01.2025 14.00 Uhr
Geb. C4.3 (Hörsaal 
Chemie)

Meyer

LS1
LAB

10092
10092

Sportmedizin Leistungsphysiologie / 
Sporttraumatologie und -verletzungen

KKT benotet 31.01.2025 14.00 Uhr
Geb. C4.3 (Hörsaal 
Chemie)

Meyer

BA
LS1
LS1+2
LAB

10182
10151
10167
10151

Trainingsprozesse planen Trainingswissenschaft KKT benotet 06.02.2025 
(Anmeldefrist: 23.01.25)

18.00 Uhr
Geb. C4.3 (Hörsaal 
Chemie)

Panzer

BA
LS1
LS1+2
LAB

10183
10151
10168
10151

Bewegungslernen initiieren Bewegungswissenschaft KKT benotet 30.01.2025
(Anmeldefrist: 16.01.25)

18.00 Uhr
Geb. C4.3 (Hörsaal 
Chemie)

Schäfer; Panzer

BA 10185 Sportpsychologie Sportpsychologie (S) KKT benotet 05.02.2025 18.00 Uhr
Geb. C4.3 (Hörsaal 
Chemie)

Schäfer
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BA 10184 Sportpädagogik Sportpädagogik (V+S) KKT benotet 05.02.2025 18.00 Uhr
Geb. C4.3 (Hörsaal 
Chemie)

Haas; Klein

LP 10357 Sportpädagogik Sportpädagogik / Integration und Inklusion / 
Ästhetische Dimensionen des Lernens in der 
Primarstufe

KKT benotet 31.03.2025 Haas

BA 10186 Sportsoziologie Sportsoziologie (V+S) KKT benotet 05.02.2025 18.00 Uhr
Geb. C4.3 (Hörsaal 
Chemie)

Pitsch

LS1
LS1+2
LAB

10152
10169
10152

Entwicklungen fördern Sportpädagogik, -psychologie, -soziologie KKT benotet 05.02.2025 18.00 Uhr
Geb. C4.3 (Hörsaal 
Chemie)

Haas; Schäfer; Pitsch

BA
LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA

10097
10097
10097
10097
10097

Diagnostische Kompetenzen entwickeln Evaluation v. Individual- und Sozialverhalten /
Messen, Beobachten und Bewerten

KKT benotet 31.03.2025 Frenger

BA
LS1+2

10170
10170

Sportpraxis 1 Didaktik / Methodik der cgs-Sportarten KKT
KKT

unbenotet
benotet

27.01.2025 18.00 Uhr
Hörsaal wird noch 
bekannt gegeben

Frenger; Klein

LP 10240 Sportpraxis 1 Methodik der cgs-Sportarten LKT unbenotet 28.10.2024
(frühe Anmeldung beachten)
Abmeldefrist: 07.02.2024

Frenger; Pfeifer; Raubuch

BA
LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA

10153
10153
10153
10153
10153

Sportpraxis 1 Laufen, Springen, Werfen SPKT unbenotet 31.01.2025 12:15 Uhr Frenger; Haas

BA
LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA

10154
10154
10154
10154
10154

Sportpraxis 1 Bewegen im Wasser SPKT unbenotet Termin wird noch 
bekannt gegeben

Spross

BA
LS1+2

10171
10171

Sportpraxis 2 Didaktik / Methodik der Kunstsportarten KKT
KKT

unbenotet
benotet

04.02.2025 12.00 Uhr
Tagungsraum 46 
(Hörsaal) 
Geb. 4, 
Sportcampus

Pitsch; Klein

BA
LS1
LS1+2
LAB

10156
10156
10156
10156

Sportpraxis 2 Bewegen an Geräten SPKT unbenotet 03.02.2025

07.02.2025

08.15 Uhr
10.15 Uhr
08.15 Uhr
10.15 Uhr
Uni-Sporthalle

Braeunig
Dincher
Braeunig
Braeunig

BA
LS1
LS1+2
LAB

10157
10157
10157
10157

Sportpraxis 2 Darstellen, Gestalten, Tanzen SPKT unbenotet Termin wird noch 
bekannt gegeben

Klein, T.; Klein; Graus

BA
LS1+2

10172
10172

Sportpraxis 3 Spieldidaktik / -methodik KKT unbenotet 03.02.2025 14.00 Uhr 
Tagungsraum 46 
(Hörsaal)
Geb. 4, 
Sportcampus

Schwarz
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BA
LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-BA

10159/10180
10159/10180
10159/10180
10159/10180
10159/10180

Sportpraxis 3 Zielschussspiele 1+2 SPKT unbenotet Basketball
Fußball
Handball

06.02.2025
07.02.2025
11.01.2025

Eckerle
Weißmann
Mathis

BA
LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-BA

10160/10181
10160/10181
10160/10181
10160/10181
10160/10181

Sportpraxis 3 Rückschlagspiele 1+2 SPKT unbenotet Badminton
Tennis
Tischtennis
Volleyball

04.02.2025
05.02.2025
07.02.2025
06.02.2025

Risch
Gitzinger
Kaczmarek
Zimmer

BA
LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA

10173
10065
10173
10065
10065

Alternative Bewegungsfelder kennenlernen Didaktik alternativer Bewegungsfelder (V) KKT
SPKT
KKT
SPKT

unbenotet
unbenotet
unbenotet
unbenotet

31.03.2025 Klein; Schwarz

BA
LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA

10142
10142
10142
10142
10142

Alternative Bewegungsfelder kennenlernen Pflichtbereich: Bewegungsfelder SPKT unbenotet Radsport, Inlineskating
Wassersport:
Ringen, Raufen, Verteidigen:
Schneesport: 

31.03.2025
31.03.2025
31.03.2025
15.02.2025

Schwindling; Frenger
Kaczmarek
Klein
Frenger; Haas; Pitsch

BA
LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA

10143
10143
10143
10143
10143

Alternative Bewegungsfelder kennenlernen Pflichtbereich: Exkursion SPKT unbenotet Fahren auf dem Wasser:
Radsport:
Schneesport:

31.03.2025
31.03.2025
15.02.2025

Kaczmarek; Schwarz
Schwindling; Frenger
Frenger; Haas; Pitsch

BA
LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA

10359-10363
10359-10363
10359-10363
10359-10363
10359-10363

Alternative Bewegungsfelder kennenlernen Wahlpflichtbereich: Bewegungsfelder SPKT unbenotet Radsport, Inlineskating
Wassersport:
Ringen, Raufen, Verteidigen:
Schneesport: 

31.03.2025
31.03.2025
31.03.2025
15.02.2025

Schwindling; Frenger
Kaczmarek
Klein
Frenger; Haas; Pitsch

BA
LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA

10364-10367
10364-10367
10364-10367
10364-10367
10364-10367

Alternative Bewegungsfelder kennenlernen Wahlpflichtbereich: Exkursion SPKT unbenotet Fahren auf dem Wasser:
Radsport:
Schneesport:

31.03.2025
31.03.2025
15.02.2025

Kaczmarek; Schwarz
Schwindling; Frenger
Frenger; Haas; Pitsch

BA
LS1
LS1+2
LAB

10187
10165
10165
10165

Didaktik/ Methodik Allg. Sportdidaktik /
Lehren und Lernen im Sport / Microteaching

KKT benotet 31.03.2025 Haas; Klein; Weißmann

LP 10355 Fachdidaktik Fachdidaktisches Schulpraktikum /
Begleitendes Seminar

KKT benotet 31.03.2025 Spinner

LP 10261 Integration Integration und Inklusion KKT unbenotet 31.03.2025 Haas
WiPäd-MA 10200 Microteaching Microteaching KKT benotet 31.03.2025 Haas; Besch; 

Heggenberger
LP 
alte StO

10233 Bewegte Schule Bewegte Schule; Sportdidaktik KKT unbenotet 31.03.2025 Dincher

LP
neue StO

10356 Bewegte Schule Sportdidaktik; Bewegte Schule; Lehren und Lernen 
im Sport

KKT benotet 31.03.2025 Dincher

LP
alte StO

10325 Bewegungsfelder Bewegungsfelder I; Bewegungsfelder II LKT benotet 31.03.2025 Dincher
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LP 
neue StO

10358 Bewegungsfelder Unterrichten in Sportarten und Bewegungsfeldern;
Bewegungsfelder LP; Spielmethodik

LKT benotet 31.03.2025 Dincher

BA 10188 Unterrichten Fachmethodik / Unterrichten in Sportarten und 
Bewegungsfeldern

LKT unbenotet 28.10.2024
(frühe Anmeldung beachten)
Abmeldefrist: 07.02.2024

Klein; Harenz

LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA

10166
10166
10166
10166

Unterrichten Unterrichten in Sportarten und Bewegungsfeldern; 
Schulmethodik

LKT unbenotet 28.10.2024
(frühe Anmeldung beachten)
Abmeldefrist: 07.02.2024

Klein; Schu

LP 10238 Unterrichten Unterrichten in Sportarten und Bewegungsfeldern LKT unbenotet 28.10.2024
(frühe Anmeldung beachten)
Abmeldefrist: 07.02.2024

Klein; Harenz

BA 10195 Praktikum 1 Semesterbegleitendes Praktikum;
Begleitseminar

KKT unbenotet 31.03.2025 Frenger

LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA

10071
10071
10071
10071

Praktikum 1 Semesterbegleitendes Praktikum; 
Begleitseminar

KKT unbenotet Spinner Termin wird vom
ZPL festgelegt

BA 10072 Praktikum 2 Vierwöchiges Praktikum; Begleitseminar KKT benotet 31.03.2025 Frenger
LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA

10072
10072
10072
10072

Praktikum 2 Vierwöchiges Praktikum; Begleitseminar KKT benotet Weißmann Termin wird vom
ZPL festgelegt

BA
LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA

10077
10077
10077
10077
10077

Sozialwissenschaftliches Vertiefungsfach Sportpsychologie (S) KKT benotet 31.03.2025 Schäfer

BA
LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA

10076
10076
10076
10076
10076

Sozialwissenschaftliches Vertiefungsfach Sportpädagogik (S) KKT benotet 31.03.2025 Haas

BA
LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA

10076
10076
10076
10076
10076

Sozialwissenschaftliches Vertiefungsfach Sportpädagogik (S) KKT benotet 31.03.2025 Klein

BA
LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA

10078
10078
10078
10078
10078

Sozialwissenschaftliches Vertiefungsfach Sportsoziologie (S) KKT benotet 31.03.2025 Haut

BA
LS1
LS1+2
LAB

10073
10073
10073
10073

Naturwissenschaftliches Vertiefungsfach Sportmedizin (S) KKT benotet 07.02.2025 10.00 Uhr 
SWI 
(R. 0.21/ 0.22)

aus der Fünten

BA
LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA

10074
10074
10074
10074
10074

Naturwissenschaftliches Vertiefungsfach Bewegungswissenschaft (S) KKT benotet 31.03.2025 Schäfer; Panzer
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BA
LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA

10075
10075
10075
10075
10075

Naturwissenschaftliches Vertiefungsfach Trainingswissenschaft (S) KKT benotet 31.03.2025 Panzer

BA 10079 Funktionsgymnastik Funktions- und Zweckgymnastik (V); 
Funktionelle Gymnastik (Ü)

LKT unbenotet 17.02.2025 09.00 - 15.00 Uhr Leinen

LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA

10079
10079
10079
10079

Funktionsgymnastik Funktions- und Zweckgymnastik (V); 
Funktionelle Gymnastik (Ü)

LKT benotet 17.02.2025 09.00 - 15.00 Uhr Leinen

BA 10080 Wirbelsäulentraining Haltungs- und Funktionsanalyse (V); 
Wirbelsäulenprogramme (Ü)

LKT unbenotet 14.12.2024 Ludwig

LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA

10080
10080
10080
10080

Wirbelsäulentraining Haltungs- und Funktionsanalyse (V); 
Wirbelsäulenprogramme (Ü)

LKT benotet 14.12.2024 Ludwig

BA 10081 Fitnesstraining Sportpäd. und -psych. Aspekte von 
Fitnessprogrammen (V);
Methoden des Fitnesstrainings (Ü) 

KKT unbenotet 04.02.2025 Schwarz; Kaczmarek

LS1
LS1+2
LAB

10081
10081
10081

Fitnesstraining Sportpäd. Und -psych. Aspekte von 
Fitnessprogrammen (V);
Methoden des Fitnesstrainings (Ü) 

KKT benotet 04.02.2025 Schwarz; Kaczmarek

BA 10189 Psychomotorik Psychomotorik (V+Ü) LKT unbenotet 31.03.2025 Dincher
LS1
LS1+2
LAB

10086
10086
10086

Psychomotorik Psychomotorik (V+Ü) LKT benotet 31.03.2025 Dincher

LS1
LS1+2
LAB
WiPäd-MA
LP

10085
10085
10085
10085
10085

Bewegungserziehung Kindliche Entwicklung; Bewegungserziehung KKT benotet 31.03.2025 Dincher

BA 10190 Freizeitsport Sozialwissenschaftl. Aspekte des Freizeitsports KKT unbenotet 31.03.2025 Klein
BA 10191 Freizeitsport Freizeitsportarten LKT unbenotet Klettern: 

Radsport, Inlineskating:
Schneesport:
Wassersport:

31.03.2025
31.03.2025
15.02.2025
31.03.2025

Manderscheid
Schwindling; Frenger
Frenger; Haas; Pitsch
Kaczmarek

LS1
LS1+2
LAB

10083
10083
10083

Erlebnispädagogik 1 Erlebnispädagogik / Wassersport oder Bergsport SPKT unbenotet Klettern: 
Radsport, Inlineskating:
Schneesport:
Wassersport:

31.03.2025
31.03.2025
15.02.2025
31.03.2025

Manderscheid
Schwindling; Frenger
Frenger; Haas; Pitsch
Kaczmarek

BA 10177 Behindertensport Grundlagen des Behindertensports (V); 
Methoden des Behindertensports (Ü)

KKT unbenotet 31.03.2025 Schwarz

LS1
LS1+2
LAB

10177
10177
10177

Behindertensport Grundlagen des Behindertensports (V); 
Methoden des Behindertensports (Ü)

KKT benotet 31.03.2025 Schwarz

BA 10178 Sportjournalismus Recherchieren und Präsentieren im Journalismus (S); 
Praktikum

KKT unbenotet 31.03.2025 Braml

BA 10192 Sportorganisation Organisationstheorie; Personalmanagement KKT unbenotet 11.12.2024 16.00 Uhr
SWI (R. 0.22)

Klein

BA 10201 Sportökonomik Sportökonomik KKT unbenotet 11.12.2024 16.00 Uhr
SWI (R. 0.22)

Pitsch
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